Протокол №  95

Расширенного заседания  правления  «Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края»

(регионального объединения работодателей)

«12» марта  2024 г.      г.Красноярск,

        Ул. Авиаторов, 19, МВДЦ Сибирь»

        2 этаж, большой конференц-зал

Начало:  14.00  час.

Присутствовали

№
п/п

Ф.И.О. Должность Предприятие

1.
Андрияшкин
Валерий Николаевич

Исполнительный
директор

СППКК

2.
Болсуновская
Ирина
Михайловна

Председатель Краевой комитет профсоюзов
"Торговое единство"

3.

Братчун
Андрей Павлович

Директор ООО "Межотраслевой  центр
охраны труда, промышленной
безопасности и социального
партнерства"

4.
Васильев
Юрий Павлович

Председатель СППКК

Директор

АО «Красиндорпроект»

5.
Добряк
Геннадий Геннадьевич

Директор ООО "ЭкспертСтрой"

6.
Зимарева
Елена Владимировна

Директор ООО «Агромаг»

7.
Кардашов
Виктор Иванович

Депутат ЗС КК

8.
Кацер
Игорь Иульянович

Генеральный
директор

ООО НПО «Технорос»

9.
Кемов
Александр
Хазраилович

Генеральный
директор

ООО «Тарко»

10.
Киселёв
Леонид Андреевич

Генеральный
директор

ООО ЛПЗ «Сегал»

11.

Коротких
Альберт Иванович

Президент Красноярская региональная
общественная организация
развития предпринимательства
"Управленческое Сообщество
Сибири"

12.
Базаев
Александр
Геннадьевич

Заместитель
директора филиала

АО «ЕвроСибЭнерго»
«Красноярская ГЭС»

13.
Максимова
Ирина Валентиновна

Исполнительный
директор

Сибирская Ассоциация
Гостеприимства

14.
Матвеев
Андрей Викторович

Финансовый директор АО «Русал-Крсноярск»

15.
Пивнёв
Владимир Михайлович

Генеральный
директор

ООО «НПМ»

16.
Потехин
Вадим Николаевич

Собственник ООО "Дигор"

17.

Сиваев
Александр
Владимирович

Генеральный
директор,
общественный
представитель АСИ в
Красноярском крае

ООО «Красный Яр»

18.
Сипкин
Петр  Васильевич

Генеральный
директор

ООО «КрасТЭМ»

19.
Таращанский
Михаил Витальевич

Генеральный
директор

ООО «СибСтройЦентр»

20.  Ткачев Лев Викторович   Заместитель
начальника дороги по
взаимодействию с
органами власти

Красноярской железной дороги-
филиала АО «РЖД»

Васильев Ю.П.: На заседании     Правления     присутствует 20     человек.

Таким образом, Согласно Устава  СППКК, Правление правомочно решать

поставленные вопросы.

На ваше усмотрение предлагается  следующая Повестка дня:

1. О развитии промышленного потенциала Красноярского края;

2. О возможностях продвижения инициатив регионального бизнеса через

РСПП до Правительства РФ;

3. О планах реализации инвестиционных проектов на территории

Красноярского края;

4. Об организации профилактики ВИЧ-инфекции на предприятиях

Красноярского края;

5. О подготовке и проведении  отчетно-выборного собрании СППКК;

6. Об исключении из членов СППКК;

7. О приеме в члены СППКК;

8. О ротации членов Правления СППКК;

9. Об утверждении руководителя комитета «Разрешительная и

контрольно-надзорная деятельность» при СППКК .

- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

Васильев Ю.П.: На заседании Правления присутствуют:

- Чернов Василий Викторович – первый заместитель министра промышленности и

торговли Красноярского края;

- Пастухова Кристина Игоревна, заместитель генерального директора -

руководитель дирекции по инвестиционному развитию АНО «Корпорация

развития Енисейской Сибири»;;

- Руслана Маратовна Шешина – врач – методист «Красноярского краевого Центра

профилактики и борьбы со СПИД»;

- представители предпринимательской деятельности:

№
п/п

Ф.И.О. Должность Предприятие

1.
Александренко

Павел Николаевич

Коммерческий директор ООО «Центр Сварки»

2.
Армонайте

Юрате Артурасовна

Председатель РООКК по содействию защите

интересов заемщиков

3.

Богачев

Иван Анатольевич

Заместитель генерального

директора по экономике и

финансам

ФГУП  "Горно-химический

комбинат"

4.
Братчун

Елена Александровна

Директор ООО «ГК Сфера труда24»

5.

Буран

Екатерина

Владимировна

Заместитель

Председателя

РООКК по содействию защите

интересов заемщиков

6.

Горбачев

Сергей Юрьевич

Директор по работе с

государственными

органами

АО «Полюс Красноярск»

7.
Гомоненко

Евгений Михайлович

Директор ООО «АльянсСтрой»

8.
Горелов

Егор Сергеевич

Директор ООО КрасФан»

9.
Жираткова

Анна Николаевна

Директор

ООО "Про-Ток"

10.
Клявинь

Эдуард Сергеевич

Заместитель директора ООО "СК "Антанта 24"

11.
Комар

Виктор Михайлович

Директор ООО "МегаВатт"

12.
Лавыгина

Татьяна Сергеевна

Директор ООО "Компания ТВА"

13.
Лукьянов

Владимир

Васильевич

Генеральный директор ООО «РН-Красноярск

НИПИНЕФТЬ»

14.
Максина

Лилия Евгеньевна

Директор ЮА «Форсайт»

15.

Матвеюк

Алексей Витальевич

Директор по развитию

бизнеса

ООО "СК "Антанта 24"

16.
Медведева

Зинаида Ивановна

Генеральный директор ООО «Красноярский

Водочный Завод»

17.
Митин

Александр Петрович

Представитель СППКК в

Республике Хакасия

18.
Надточий

Дмитрий Валериевич

Директор ООО "Авангард"

19.
Новохатский

Сергей Петрович

Директор ООО "Арктик Технолоджи

Сервис"

20.
Озеров

Андрей Витальевич

Директор ИП Озеров А.В.

21.
Пестриков

Павел Николаевич

Директор ООО "БОРУС"

22.
Побегайло

Сергей Николаевич

Директор ООО «Ксилотек»

23.
Светильников

Семён Владимирович

Директор ООО «СтройТехОснова»

24.
Сорока

Ольга Николаевна

заместитель генерального

директора

АО ФПГ "АРКОМ"

25.  Трыков

Павел Алексеевич

Зам.генерального

директора

ГК «Север»

26.
Улитенко

Наталья Николаевна

Финансовый директор ООО "БОРУС"

27.  Шинкоренко

Дмитрий

Анатольевич

Исполнительный

директор

ООО «ЯрЛайн»

Васильев Ю.П.: 1 вопрос «О развитии промышленного потенциала Красноярского

края».

Слово предоставляется Чернову Василию Викторовиу – первому заместителю

министра промышленности и торговли Красноярского края.

Выступление В.В. Чернова (презентация).

Васильев Ю.П.: Для роста обрабатывающей промышленности в Красноярском

крае важно в целом развивать инфраструктуру для тех, кто составляет реальный

сектор экономики. Предприятиям нужны не только программы господдержки, но и

производственные площадки, понятные условия ведения бизнеса, эффективно

функционирующие кооперационные связи, снижение барьеров входа на

зарубежные рынки. В этой части важно создавать промышленные парки и

технопарки. Для развития перспективных отраслей промышленности, в основу

инструментов региональной промышленной политики должны стать

промышленные кластеры».

Принято решение СППКК совместно с  Фондом развития промышленности

Красноярского края организовать работу по созданию алюминиевого и

машиностроительного кластеров. Инициировать на базе регионального фонда

развития промышленности создание специализированной организации

промышленных кластеров, членам СППКК включиться в данную работу, войти в

рабочие (инициативные) группы по созданию промышленных кластеров.

- Есть вопросы, предложения?

Дмитриев Е.Д.: В связи с подготовкой нового соглашения о взаимодействии с

Министерством промышленности и торговли Красноярского края предлагаю

членам СППКК сформулировать вопросы и предложения, представить их в

исполнительную дирекцию СППКК до 20 марта 2024г.

Правление СППКК решило:

1. Членам СППКК обозначить «проблемные» вопросы и представить в

исполнительную дирекцию СППКК до 20 марта 2024г.;

2. Исполнительной дирекции собрать предложения, сформировать и направить

в министерство промышленности и торговли Красноярского края для

дальнейшей работы.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

Васильев Ю.П.: 2 вопрос «О возможностях продвижения инициатив

регионального бизнеса через РСПП до Правительства РФ».

Слово предоставляется Зимаревой Елене Владимировне – директору ООО

«Агромаг».

Выступление Е.В. Зимаревой.

Зимарева Елена Владимировна доложила об успешной работе в Координационном

совете по взаимодействию крупного бизнеса и субъектов малого и среднего

предпринимательства при РСПП и Опора России. Предложения, по  установлению

переходного периода при переходе со специальных режимов налогообложения к

общей системе налогообложения доведены до сведения Правительства РФ.

Васильев Ю.П.: Есть вопросы?

Предлагаю принять информацию к сведению.

Васильев Ю.П.: 3 вопрос: «О планах реализации инвестиционных проектов на

территории Красноярского края»

Слово предоставляется Пастуховой Кристине Игоревне, заместителю генерального

директора - руководителю дирекции по инвестиционному развитию АНО

«Корпорация развития Енисейской Сибири»;

Выступление К.И. Пастуховой (презентация).

Васильев Ю.П.: - Есть вопросы?

Предлагаю принять информацию к сведению.

Васильев Ю.П.:  4 вопрос: «Об организации профилактики ВИЧ-инфекции на

предприятиях Красноярского края»

Слово предоставляется Руслане Маратовне Шешиной – врачу – методисту

«Красноярского краевого Центра профилактики и борьбы со СПИД»

Выступление Р.М. Шешиной.

Васильев Ю.П.: Есть вопросы?

Предлагаю принять информацию к сведению

Васильев Ю.П.: 5 вопрос «О подготовке и проведении  Общего отчетно-

выборного собрания членов  СППКК»;

Слово предоставляется Андрияшкину Валерию Николаевичу.

Андрияшкин В.Н.:

В рамках празднования Дня предпринимателя (май),  Союз проводит  работу

по подготовке Недели красноярского бизнеса и Общего отчетно-выборного

собрания членов СППКК.

Совместно с Агентством развития малого и среднего предпринимательства

Красноярского края, Финансовым университетом при Правительстве Российской

Федерации, Институтом уполномоченного по защите прав предпринимателей и

Советом муниципальных образований Красноярского края были подготовлены и

направлены вам Анкеты с опросом «Эффективность государственных мер

поддержки бизнеса Красноярского края в новых экономических условиях».

Опрос направлен на активное вовлечение бизнеса в обсуждение имеющихся

регуляторных ограничений и поиск новых механизмов стимулирования бизнеса,

поддержку новых инициатив.

Анкетирование субъектов предпринимательской деятельности

зарекомендовало себя как эффективный метод анализа и формирования

предложений для Губернатора Красноярского края, Правительству Красноярского

края, а также в федеральные органы власти.

Хочу отметить, что на основании Устава СППКК - высшим органом

управления является Общее собрание членов Союза (п.5.2 Устава)

К  компетенции Общего собрания Союза относится определение состава

Правления, определение его количественного состава (п.6.1.3 Устава). Члены

Правления избираются путем голосования решением Общего собрания на срок не

более трех лет (п.7.2 Устава).

Существующий состав Правления был избран на Общем собрании 1 июня

2021года.  В 2024 году необходимо избрать новый состав. Любой член Союза

может выдвинуть кандидата в Правление. Заявки о выдвижении кандидатов в

Правление направляются в Союз до начала проведения Общего собрания по

вопросу избрания Правления (п.7.4 Устава).

Васильев Ю.П.: Есть вопросы?

Предлагаю

1. Принять информацию к сведению.

2. Провести Общее отчетно-выборное собрание членов СППКК в мае 2024г.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

6 вопрос: «Исключение из состава членов СППКК».

Предприятия, представленные на исключение, либо закрылись, либо подали

заявление на выход из состава членов СППКК, либо за долгосрочную неуплату

членских взносов, т.к. неуплата членских взносов считается серьезным

нарушением Устава СППКК.

Предлагаю на основании пункта 7.1.4. Устава «Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края» (Регионального объединения

работодателей) ,  исключить из членов СППКК:

№

п/п

Представляемая

организация
Должность Ф.И.О.

1.
ООО  КП "Дюла-тур"

Генеральный директор

Воросова

Ольга Владимировна

2.

Индивидуальный

предприниматель

Поталовская Татьяна

Николаевна

Руководитель
Поталовская

Татьяна Николаевна

3.  ООО "ЕнисейПроф" Директор

Рогожин

Евгений

Владимирович

4.

Ассоциация защиты

прав субъектов

предпринимательской

деятельности

Председатель
Абрамов

Максим Петрович

5.
ООО "Жилищно-

коммунальный
Директор

Еремин

Валентин

комплекс" Владимирович

6. О

ООО «Красноярское

пуско-наладочное

управление»

Генеральный директор
Цымляков

Леонид Леонидович

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

7 вопрос: «О приеме новых членов в СППКК»;

Андрияшкин В.Н.: На основании пункта 7.1.3. Устава «Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края» (Регионального объединения

работодателей),

Предлагаю принять  в члены СППКК:

№

п/п

Представляемая

организация
Должность Ф.И.О.

1.
ООО "Красноярский

Водочный Завод"

Генеральный

директор

Медведева

Зинаида Ивановна

2.

Индивидуальный

предприниматель Озеров

Андрей Витальевич

Руководитель Озеров Андрей Витальевич

3. ООО "БОРУС" Директор
Пестриков

Павел Николаевич

4.
ООО Строительная

компания "Антанта 24"
Директор

Салтымаков

Алексей Семёнович

5.

АО Финансово-правовая

Группа «АРКОМ»

Генеральный

директор

Решетов

Александр Владимирович

6. ООО "РУСПРОМ 2020" Директор
Михайлов

Валерий Алексеевич

7. ООО «Альянс-Медикал» Директор
Поляков

Вячеслав Михайлович

8.

ООО «Производственно-

Технологическая

Компания ТЕХНО-ГИБ»

Генеральный

директор

Брусников

Сергей Викторович

9. ООО «СЕВЕРБОАТ» Директор
Паршин

Андрей Евгеньевич

10. ООО «СЕВЕР – ТРАК» Директор
Паршин

Андрей Евгеньевич

Васильев Ю.П.: Есть вопросы, замечания?

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

Представитель вновь принятой организации АО Финансово-правовая Группа

«АРКОМ»  выступит с небольшой презентацией о своей компании.

Слово предоставляется Ольге Николаевне Сорока.

Выступление О.Н. Сорока (презентация).

Васильев Ю.П.: 8 вопрос  «О ротации членов Правления СППКК»

Выступил: Андрияшкин В.Н. – исполнительный директор СППКК,

Заслушав и обсудив информацию,

Правление СППКК решило:

1. Исключить из состава Правления СППКК Карелина Олега Игоревича,

по заявлению;

2. Включить в состав Правления СППКК Дроздова Александра

Сергеевича, депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, заместителя председателя Комитета

Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации по промышленности и торговле.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

Васильев Ю.П.: 9 вопрос  «Об утверждении руководителя комитета

«Разрешительная и контрольно-надзорная деятельность» при СППКК».

Выступил Лыткин А.В. – директор по развитию СППКК.

Заслушав и обсудив информацию,

Правление СППКК решило:

1. Утвердить руководителем комитета «Разрешительная и контрольно-

надзорная деятельность» при СППКК» Екатерину Владимировну

Буран, заместителя председателя Региональной общественной

организации Красноярского края по содействию защите интересов

заёмщиков, руководителя департамента судебной практики и аналитик.

2. Поручить руководителю комитета определить состав и план работы

комитета.

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

Васильева Ю.П.: На этом все вопросы повестки дня рассмотрены.

Спасибо за работу.

Исполнительный директор     В.Н. Андрияшкин